
VENDIM  

 

Nr .214, date 28.4.1999  

 

PER MIRATIMIN E KOSTOS MESATARE TENDERTIMIT TE BANESA VE NGA ENTI 

KOMBETAR I BANESAVE, TE VLERAVE MESATARE TE TREGUT TE LIRE TE 

BANESAVE DHE TE KOEFICIENTIT "K"  

 

Ne mbeshtetje te nenit 100, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, dhe te ligjit nr. 8030, 

date 15.11.1995 "Per kontributin e shtetit per familjet e pastreha", me propozimin e 

Ministrise se Puneve Publike dhe Transportit, Keshilli i Ministrave .  

 

VENDOSI  

 

1. Kostoja mesatare, ne shkalle republike, e ndertimit te banesave nga Enti Kombetar i 

Banesave, per vitin 1998 eshte 27878 (njezeteshtate mije e teteqindeshtatedhjeteetete) 

leke/m2 siperfaqe shfrytezimi.  

2. Vlera mesatare, ne shkalle rrethi, e apartamenteve tip te tregut te lire te banesave per vitin 

1998, ka qene sipas tabeles, e cila i bashkelidhet ketij vendimi.  

3. Vlerat e koeficientit "k", te nenit 3, te ligjit nr. 8030, date 15.11.1995 "Per kontributin e 

shtetit per familjet e pastreha" eshte sipas tabeles, e cila i bashkelidhet ketij vendimi.  

4. Pikat 1, 2 dhe 3 te perdoren nga Banka e Kursimeve gjate vitit 1999, Per zbatim te ligjit nr. 

8030, date 15.11.19995 "Per kontributin e shtetit per familjet e pastreha" dhe nga EKB-ja, ne 

zbatim te vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 90, dte 25.2.1999 "Per vleren e shitjes se 

apartamenteve, te financuara me fonde shteterore nga Enti Kombetar i Banesave" .  

5. Ngarkohet INSTAT , qe, brenda dates 31.5.1999, te siguroje te dhenat per v lerat mesatare 

te tregut te lire te banesave per rrethet Tirane, Mirdite, Sarande, Tropoje, Delvine, Malesi e 

Madhe.  

Ky vendim hyn ne fuqi pas botimit ne Fletoren Zyrtare.  

 

KRYEMINISTRI  

Pandeli Majko  

 

TE DHENA PER TREGUN E LIRE TE APART AMENTEVE PER VITIN 1998 

 

Nr.   Rrethet   Mije leke/m2 sip shfrytezimi  

1.   Berat    21.8  

2.   Bulqize   11.23  

3.   Delvine  

4.   Devoll    21.2  

5.   Diber    15.77   

6.   Durres    27.48  

7.   Elbasan   23.63  

8.   Fier    27.78  

9.   Gramsh   11.07  

10.   Gjirokaster   30.46  

11.   Has    15.30  

12.   Kavaje   21.77  

13.   Kolonje   10.37   

14.   Korçe    18.74  



15.   Kruje    18.38  

16.   Kuçove   18.95  

17.   Kukes    15.63  

18.   Kurbin   23.1  

19.   Lezhe    24.51  

20.   Librazhd   20.61  

21.   Lushnje   11.42  

22.   Malesi e Madhe  

23.   Mallakaster   28.8  

24.   Mat    12.34  

25.   Mirdite  

26.   Peqin    26.84  

27.   Permet   15.13  

28.   Pogradec   21.97  

29.   Puke    19.04  

30.   Sarande  

31.   Skrapar   10.71  

32.   Shkoder   23.4  

33.   Tepelene   14.47  

34.   Tirane  

35.   Tropoje  

36.   Vlore    27.47  

 

 

VLEFTAT E KOEFICIENTIT "K", SIPAS NENIT 3 TE LIGJIT NR. 8030, DT. 15.11.1995 

"PER KONTRIBUTIN E SHTETIT PER FAMILJET E PASTREHA"  

 

Nr.   Rrethet    Vleftat e koeficientit "k"  

1.   Berat     0.78  

2.   Bulqize    0.40  

3.   Delvine  

4.   Devoll     0.77  

5.   Diber     0.57  

6.   Durres     0.98  

7.   Elbasan    0.85  

8.   Fier     0.99  

9.   Gramsh   0.40  

10.   Gjirokaster    1.00  

11.   Has     0.55  

12.   Kavaje    0.78  

13.   Kolonje    0.37  

14.   Korçe     0.67  

15.   Kruje     0.66  

16.   Kuçove    0.68  

17.   Kukes     0.56  

18.   Kurbin    0.83  

19.   Lezhe     0.88  

20.   Librazhd    0.74  

21.   Lushnie    0.41  

22.   Malesi e Madhe  



23.   Mallakaster    1.00  

24.   Mat     0.44  

25.   Mirdite  

26.   Peqin     0.96  

27.   Permet    0.54  

28.   Pogradec    0.79  

29.   Puke     0.69  

30.   Sarande  

31.   Skrapar    0.38  

32.   Shkoder    0,84  

33.   Tepelene    0.52  

34.   Tirane  

35.   Tropoje  

36.   Vlore     0.99  

 

  


